
 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________1 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

GABINETE DO PREFEITO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 71/2022 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REGARGA DE CILINDROS DE 

1M3, CILINDROS 3M3 E CILINDROS 10M3, LOCAÇÃO DE CILINDROS DE 

OXIGÊNIO 1M3 E 3M3, LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGÊNO 

MEDICINAL PARA USO DOMICILIAR, LOCAÇÃO DE ASPIRADOR PORTÁTIL 

ALIMENTADOS A ENERGIA, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE DE SANTO 

ANTÔNIO DO JARDIM - REGISTRO DE PREÇOS 

 

 HOMOLOGO o processo licitatório, nos termos da sessão de Pregão Presencial nº 13/2022, 

Processo Licitatório nº 71/2022 ocorrida em 16/08/2022 nos seus próprios fundamentos. 

 ADJUDICO o item abaixo relacionados, a saber: 

 

ATMOSFERA GASES ESPECIAIS E EPI’S LTDA 

CNPJ/MF sob o nº 13.134.213/0001-58 

LOTE 3 PRODUTO UNID. ESTIMA DA VLR. UNIT. VLR. TOTAl 

04 

Locação mensal de concentrador de oxigênio 

estacionário de 5 lpm para uso doméstico, com 

fluxo variável de até 5 litros/minuto, 

alimentação de 220 volts ou 110 volts, 

consumo de energia menor que 350 W, ruído 

menor ou igual a 45 dBA, pureza de O2 de no 

mínimo 90%, com rodízios e alças para 

facilitar a movimentação; peso de até 14,5 kg; 

indicador visual de porcentagem de pureza de 

O2, alarme visual e sonoro. Descartáveis 

inclusos: umidificador, cateter nasal de 

silicone ou máscara de traqueostomia e 

extensão de 2 m, quando necessário. Deverá 

acompanhar em regime de comodato um 

cilindro de backup entre 7 e 10 m3 com 

suporte, regulador de pressão para oxigênio 

medicinal e fluxômetro de oxigênio até 15 

mensal 350 R$ 143,000 R$ 50.050,00 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br


 

PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DO JARDIM – SP 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.739.091/0001-10 

___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________2 

Rua Presidente Álvares Florence, 373 – CEP 13.995-000 

Fone/Fax: (19) 3654-1209 – (19) 3654-1630 

E-mail: licitacao@sajardim.sp.gov.br 

 

lpm. Locação por no mínimo 12 meses e 

registro da ANVISA. 

05 

Recarga dos cilindros de backup dos 

concentradores de  oxigênio para uso 

domiciliar. 

m3 200 R$ 24,00 R$ 4.800,00 

 

TOTAL GERAL R$ 54.850,00 (cinquenta e quatro mil e oitocentos e cinquenta reais) 

 

Autorizo a lavratura da respectiva Ats de Registro de Preços. 

Publique-se. 

 

Santo Antônio do Jardim (SP), 31 de agosto de 2022 

 

 

OSVALDO MOREIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

mailto:licitacao@sajardim.sp.gov.br

